МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

JUW № 3
г. Киров

О внесении изменений в распоряжение министерства
сельского хозяйства и продовольствия Кировской области

от 10.07.2017 № 58

1. Внести изменения в распоряжение министерства сельского хозяйства

и продовольствия Кировской области от 10.07.2017 № 58 «Об утверждении

Порядка формирования и выдачи племенных свидетельств на племенную продук-

цию (материал)» согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней после его

официального опубликования.

Заместитель Председателя
Правительства области,
министр сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области А.А. Котлячков

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением министерства
сельского хозяйства и
продовольствия
Кировской области
от № J

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОРЯДКЕ
формирования и выдачи племенных свидетельств

на племенную продукцию (материал)

В разделе 2 «Формирование племенного свидетельства»:

1. В пункте 2.2 после слов «результаты иммуногенетической экспертизы

достоверности происхождения животных» дополнить словами «по отцу и

по матери».

2. Подпункт 2.4.2 пункта 2.4 дополнить подпунктами 2.4.2.5, 2.4.2.6

следующего содержания:

«2.4.2.5. Отсутствие сведений о происхождении животных по отцу и

(или) по матери, подтвержденных результатами иммуногенетической

экспертизы.

2.4.2.6. Установление недостоверности происхождения животных по отцу

и (или) по матери, подтвержденное результатами иммуногенетической

экспертизы».